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Valitsusasutuste visuaalse identiteedi 
rakendamine

  

Valitsuse 15. novembri 2012. a kabinetinõupidamisel otsustati ühtlustada valitsusasutuste 
visuaalne identiteet. Otsuse kohaselt hakkavad valitsusasutused ühtsete reeglite alusel kasutama 
olulistes kommunikatsioonikanalites ja infokandjatel riigivappi, muudel infokandjatel 
riigivapist tuletatud kolme lõviga logo. Valitsusasutustel jääb õigus kasutada riigivappi ka 
muudel infokandjatel.

Valitsuskabineti otsusest tulenevalt kutsus Riigikantselei 2013. aasta alguses kokku töörühma, 
et määrata kindlaks olulised kommunikatsioonikanalid ja infokandjad, kus tuleb kasutada 
riigivappi, ning infokandjad, millel eelistatult kasutatakse kolme lõviga logo. Töörühma 
kuulusid disaini, kommunikatsiooni, heraldika, õiguse, diplomaatilise protokolli ja 
dokumendihalduse valdkonna asjatundjad. Töörühmas saavutatud kokkuleppe kohaselt peab 
riigivappi kasutama dokumentidel, pitserites, siltidel, veebilehtedel ning riigiesinduslikel 
infokandjatel ja juhtide protokollilises suhtluses. Kolme lõviga logo võib kasutada 
sotsiaalmeedias, kontoritarvetel, meediasuhtluses, trükistel ning meenetel.

Riigivapi kujunduses kasutamise üldised reeglid ja põhimõtted töötas välja eraldi töörühm 
tunnustatud heraldiku Priit Herodese juhtimisel.

Mõlema töörühma töö alusel korraldas Riigikantselei  disainihanke, mille tulemusel loodi kõigi 
valitsusasutuste uued visuaalsed tunnused ning infokandjate kujundusreeglid, -näidised ja 
-mallid. Valitsusasutuste visuaalse identiteedi stiilijuhise leiab veebiaadressil 
valitsus.ee/valitsuslogo.

Palun valitsusasutustel asuda ühist visuaalset identiteeti ellu rakendama. Ühisele visuaalsele 
identiteedile ülemineku tähtaeg on 1. jaanuar 2015. aastal. Olemasolevad infokandjad võib ära 
kasutada ka peale 1. jaanuarit 2015. Erandlikult on pikem üleminekuaeg samuti majasiltide 
vahetamiseks ning veebilehtede (välja arvatud ministeeriumide veebilehtede) ja e-teenuste 
iseteeninduskeskkondade ümberkujundamiseks.

Kui minister peab põhjendatuks mõne valitsusasutuse senise sümboli kasutamise jätkamist, siis 
rakendab see asutus stiilijuhist vaid riigivapiga oluliste kommunikatsioonikanalite ja 
infokandjate osas. Sümboli kasutamise eeltingimus on, et see on vastavalt Vabariigi Valitsuse 
seadusele kehtestatud asutuse põhimääruses, kaitseväel vastavalt kaitseväe korralduse 



seadusele ministri määrusega. 

Valitsusasutuste ühise visuaalse identiteedi sätestamiseks põhimääruses puudub vajadus, kuna 
see põhineb seadusega kehtestatud riigivapil ning sellest tuletatud logodel. Seepärast puudub 
ühist visuaalset identiteeti rakendaval asutusel oma sümbol eelnimetatud seaduste tähenduses. 
Asutustel, kes loobuvad seniste sümbolite kasutamisest, palun muuta oma põhimäärust 
vastavalt 1. juuliks 2014. aastal.

Maavalitsustel palun rakendada stiilijuhist, kui kasutatakse riigivappi. 

Valitsusasutuste ühise visuaalse identiteedi ellurakendamist koordineerib Riigikantselei. 
Valitsusasutuste visuaalse identiteediga seotud küsimustele aitab vastused leida Riigikantselei 
valitsuse kommunikatsioonibüroo. Vajadusel nõustame asutusi ka identiteedimuudatuse 
elluviimisel ning korraldame ühise visuaalse identiteedi arendamist. Riigikantselei võib juhtida 
asutuste tähelepanu vajadusele järgida valitsusasutuste visuaalse identiteedi stiilijuhist.

Käesolevat kirja palun käsitleda valitsuskommunikatsiooni korraldamiseks antud Riigikantselei 
juhisena Vabariigi Valitsuse reglemendi § 24 lg 3 tähenduses.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Heiki Loot
Riigisekretär

Gert Uiboaed 693 5683
Gert.Uiboaed@riigikantselei.ee


